ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........../TB-UBND Tân Yên, ngày ……. tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày 30/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện

và đại biểu HĐND huyện Tân Yên

Đại biểu tiếp dân:

1. Ông Nguyễn Viết Toàn - Chủ tịch UBND huyện;

2. Ông Nguyễn Văn Nhàn - Phó Chủ tịch HĐND huyện;

3. Ông Giáp Đình Giang - Đại biểu HĐND huyện.

Cùng tiếp có Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Thanh tra huyện, Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban Tiếp công dân

huyện.

Trong ngày, các đại biểu đã tiếp 02 công dân, đề nghị giải quyết 02 vụ việc

thuộc địa bàn xã Ngọc Châu, xã Quế Nham.

Đại biểu tiếp dân đã tiếp và xử lý vụ việc như sau:

1. Bà Vũ Thị Linh trú tại thôn Châu Sơn, xã Ngọc Châu đến đề nghị Chủ

tịch UBND huyện trả lời rõ việc không thu hồi giấy CNQSD đất đã cấp cho ông

Lê Văn Quang, bà Đỗ Thị Nghệ tại thửa đất số 149, tờ bản đồ 60, diện tích

788,3m2 và thửa số 150, tờ bản đồ 60, diện tích 367m2; không đồng ý việc xử lý

trách nhiệm đối với ông Trần Toàn Thắng, Chủ tịch UBND xã Ngọc Châu và

các tập thể, cá nhân có liên quan trong việc cấp giấy CNQSD đất cho ông Lê

Văn Quang, bà Đỗ Thị Nghệ.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Nội dung phản ánh của công dân đã

được Chủ tịch UBND huyện trả lời công dân tại Văn bản số 540/UBBND-TTr

ngày 23/3/2023. Nay tiếp tục giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức rà soát lại vụ việc và tổ chức làm việc

với công dân để được trao đổi, làm rõ.

2. Ông Thân Đình Từ trú tại thôn Đông Bến, xã Quế Nham đến phản ánh

việc tham gia đóng BHXH của ông tại HTX dùng nước xã Quế Nham là không

phù hợp, không đúng quy định.

BĐTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Giao Bảo hiểm xã hội huyện Tân Yên

kiểm tra, xem xét và giải quyết phản ánh của ông Thân Đình Từ theo quy định.

Trên đây là kết quả tiếp dân ngày 30/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện và

đại biểu HĐND huyện. Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng

HĐND&UBND huyện tổng hợp và thông báo để các ngành, UBND các xã, thị

trấn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c)

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Công an huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTD;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-03-30T18:31:45+0700

		2023-03-31T09:33:06+0700

		2023-03-31T09:33:17+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T09:33:51+0700